



## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERI SANNI GRAHN-LAASOSEN TERVEHDYS

Hyvät kulttuurin ystävät!

Taide ja kulttuuri antavat elämäämme positiivista sisältöä sekä yksilön että yhteiskunnan tasolla. Yksittäiselle ihmiselle taidekokemukset ja kulttuurielämykset avaavat uusia näköaloja ja ajattelutapoja. Yhteiskunnassa kulttuurin vaikutukset säteilevät laajalle, ja kulttuuri tuottaa monia myönteisiä vaikutuksia koko yhteisölle.

Ihmisten luovuus, taito ja osaaminen ovat kulttuurin taustatekijöitä. Paitsi taiteissa, luovuus näkyy myös ihmisten kekseliäisyydessä sekä siihen pohjautuvissa innovaatioissa ja tieteissä. Suomi on itsenäisyytemme aikana – ja jo ennen sitä – tullut tunnetuksi luovien ja lahjakkaiden suomalaisten aikaansaannoksista Sibeliuksesta Esa-Pekka Saloseen ja A. I. Virtasesta Angry Birdseihin.

Kun Suomen 100-vuotisjuhlat ovat ohi, millainen tulevaisuudenkuva meitä odottaa? Miten kykenemme sopeutumaan maailman muutoksiin, voittamaan muutoksen pelon – ja samalla pitämään kiinni arvokkaasta kulttuuriperinnöstämme?

Maailma on pienentynyt, ja kulttuuripiirien rajat madaltuvat. Esimerkiksi maailmanlaajuinen tietoverkko on antanut mahdollisuuden yhteisiin kokemuksiin eri puolilla maailmaa, kun tieto sekä taiteen ja kulttuurin elämykset ovat kaikkien saatavilla. Tulevaisuudessa digitalisaatio voi sekä parantaa kulttuurin ja taiteen saavutettavuutta että laajentaa käsitystämme siitä, mitä taide ja kulttuuri voivat olla.

Muuttuva maailma voi näyttäytyä uhkien ja haasteiden valtakuntana. On tärkeää, että tiedämme ja tunnemme myös omat juuremme: mistä olemme kotoisin ja minne olemme matkalla. Meidän suomalaisesta elämästämme ja sen todellisuudesta syntyvä ja kertova musiikki ja taide ovat kiinnekohtia, jotka voivat ankkuroida meidät kiinni omaan identiteettiimme.

Hyvät tapahtuman vieraat, antakaa taiteen vaikuttaa. Antakaa luovuuden soida. Ja antautukaa hyvien ideoiden vietäväksi kulttuurin ja tieteen parissa. Pitäkää silmänne, korvanne ja mielenne avoimina uusille kokemuksille ja vaikutteille. Näin voimme parhaiten luoda pohjaa Suomen seuraavalle sadalle vuodelle!

**Sanni Grahn-Laasonen**  
opetus- ja kulttuuriministeri